LIAMARA MUNn;iPAI Hf:

Í-Ai*

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N‘>/254

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Vereadoras.

Senhores Vereadores, Senhoras

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
RECUPERAÇÃO DA RUA DAS FIGUEIRAS NO BAIRRO CDI.

JUSTIFICATIVA:

É uma rua pequena e que recebe um grande volume de água,
por consequência fica totalmente intrafegável, o ideal seria incluir no programa
de asfaltamento mas, como exige caráter de urgência, que seja feito o trabalho
de recuperação, dando condições para que os moradores possam
residência com seus veículos.

acessar sua

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS,GÓM^=ÍÍOLANB)ArEIVl"Õ6 de abril 2022,

SEBA^I F4LHQ.SARAIVA

ereaaprY^tor (PDT)

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com